UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
Coordenação do Curso de Graduação em Medicina

Av. Pará, 1720, Bloco 2H - Bairro Umuarama, Uberlândia-MG, CEP 38400-902
Telefone: (34) 3225-8620 - www.famed.ufu.br/graduacao/medicina - ccmedi@ufu.br

RETIFICAÇÃO

Processo nº 23117.069323/2024-91
Interessado: Coordenação do Curso de Graduação em Medicina

A COORDENAÇÃO DO CURSO DE GRADUAÇÃO EM MEDICINA DA

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, retifica o documento EDITAL COMED Nº 8/2024  (SEI nº
23117.069323/2024-91) da seguinte forma:

 No item 5.2 A seleção dos candidatos para o preenchimento das vagas

apresentadas na tabela acima será feita com base no Histórico Escolar do candidato,
considerando-se ainda os seguintes critérios:
DAS MOLÉCULAS AOS TECIDOS - BIOLOGIA CELULAR, HISTOLOGIA E

EMBRIOLOGIA

1. Data da prova: 21/10/2024
2. Local da prova: 8C 201 às 12:00

SAÚDE INDIVIDUAL IV (PEDIATRIA-PUERICULTURA)

1. Data da Prova: 21/10/2024
2. Local da prova: Auditório da Oncologia das  07:00 às 08:00

SAÚDE COLETIVA III

1. Data da Prova: 21/10/2024
2. Local da prova: 8C109 das 19:00 às 20:00

DOS TECIDOS AOS SISTEMAS II – ANATOMIA HUMANA

Retificação Retificação do Edital de Monitoria 2024/2 (5800419)         SEI 23117.069323/2024-91 / pg. 1

1. Data da prova: 21/10/2024
2. Local da prova: 8C109 das 12:00 às 13:00

DOS TECIDOS AOS SISTEMAS II (HISTOLOGIA)

1. Data da prova:21/10/2024
2. Local da prova: Na sala 8c 222 às 11:20

SAÚDE INDIVIDUAL VI (CIRURGIA GERAL)

1. Data da Prova:21/10/2024
2. Local da Prova: 8C 323 das 11:30 a 13:00

DOS TECIDOS AOS SISTEMAS II (SEMIOTÉCNICA)

1. Data da prova: 21/10/2024
2. Local da prova: 8C 322 das 11:30 a 13:00

ANATOMIA PALPATÓRIA

1. Data da prova: 21/10/2024
2. Local da prova: LABSIM às 17:00

Uberlândia, 17 de Outubro de 2024

Profa. Dra. Tânia Maria da Silva Mendonça
Coordenadora Pro Tempore do Curso de Graduação em Medicina

PORTARIA DE PESSOAL UFU Nº 6285
Documento assinado eletronicamente por Tânia Maria da Silva Mendonça,
Coordenador(a), em 18/10/2024, às 12:02, conforme horário oficial de Brasília,
com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 5800419 e o código CRC 0BF2BC4C.

Retificação Retificação do Edital de Monitoria 2024/2 (5800419)         SEI 23117.069323/2024-91 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Referência: Processo nº 23117.069323/2024-91 SEI nº 5800419

Retificação Retificação do Edital de Monitoria 2024/2 (5800419)         SEI 23117.069323/2024-91 / pg. 3

	Retificação Retificação do Edital de Monitoria 2024/2 (5800419)